
24 25

Mumie se probouzí

Klub Tygrů rychle opustil pohřební síň s mumi-
emi a vydal se dál úzkou chodbou, která ústila 
do další malé komory. Odtud už se nikam dál jít 
nedalo. Kamarádi se ocitli ve slepé uličce. 

Biggi šťouchla do kluků a ukázala na kamen-
ný okrový sarkofág uprostřed místnosti. „Vsa-
dím se, že uvnitř leží faraon,“ zašeptala. 

Luk se pátravě rozhlédl. Staří Egypťané ob-

vykle dávali faraonům do hrobu poklady. Kde 
ale mohou být? Stěny komory byly sice vyzdo-
bené mnoha úžasnými malbami, jinak ale zely 
prázdnotou. 

Luk rychle vytáhl ze své speciální superbraš-
ny fotoaparát a hbitě udělal pár snímků. „Pojď-
te, radši zmizíme!“ pobídl kamarády, jakmile 
ucítil, že mu nasládlý zápach, který visel 
ve vzduchu, začal kalit rozum.

I přes vlhké šátky, skrz které dýchali, se na-
jednou začali všichni cítit neskutečně malátní 
a myšlení jim připadalo více než obtížné.

Právě když chtěli vyrazit na zpáteční cestu, 
zaslechli za sebou podivné zaskřípění. Vyděše-
ně se zastavili a na prázdno polykali. Zvuky ze-
sílily. Biggi, Lukovi i Patrikovi se zatajil dech. 
Rozbušila se jim srdce a zalil je ledový pot. 

„Jedna, dva, tři,“ napočítala Biggi potichu 
a pak se všichni naráz otočili.

To, co spatřili, je naplnilo děsem. 
Ze sarkofágu se vysunovala ruka omotaná 

úzkými, zašedlými pruhy plátna a s hlasitým 
skřípotem tlačila těžké víko stranou.


